

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零一四年九月三十日止九個月 的未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		增加
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	23,387.8	19,872.8	17.7%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	3,256.2	2,142.5	52.0%
每股基本盈利	0.498港元	0.329港元	
	於二零一四年 九月三十日 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核)	增加(減少)
資產總額 (百萬港元)	56,370.8	54,179.7	4.0%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	27,085.6	24,820.9	9.1%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	17,204.7	17,618.1	(2.3)%
淨借貸率 (註2)	63.5%	71.0%	
每股資產淨值－賬面 (註3)	4.15港元	3.80港元	
註：			
1. 借款淨額等於借貸總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。			
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。			
3. 每股資產淨值－賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以於相關報告期末的已發行股份數目計算。			

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年九月三十日止九個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額	8,226,815	7,014,597	23,387,837	19,872,753
銷售成本	<u>(5,785,665)</u>	<u>(5,097,193)</u>	<u>(16,115,437)</u>	<u>(14,989,073)</u>
毛利	2,441,150	1,917,404	7,272,400	4,883,680
其他收入	116,397	64,442	285,410	198,004
銷售及分銷費用	(487,381)	(396,143)	(1,326,915)	(1,099,267)
一般及行政費用	(493,028)	(455,709)	(1,375,668)	(1,309,055)
匯兌收益(虧損)	21,616	62,172	(123,959)	285,947
財務費用	(172,714)	(171,940)	(522,242)	(546,423)
應佔聯營公司業績	86,394	121,008	45,488	123,264
應佔合營公司業績	<u>22,746</u>	<u>30,843</u>	<u>68,807</u>	<u>34,173</u>
除稅前盈利	1,535,180	1,172,077	4,323,321	2,570,323
稅項	<u>(339,012)</u>	<u>(171,519)</u>	<u>(1,092,737)</u>	<u>(419,535)</u>
期間盈利	<u><u>1,196,168</u></u>	<u><u>1,000,558</u></u>	<u><u>3,230,584</u></u>	<u><u>2,150,788</u></u>
以下人士應佔：				
本公司擁有人	1,200,204	996,844	3,256,171	2,142,483
非控股權益	<u>(4,036)</u>	<u>3,714</u>	<u>(25,587)</u>	<u>8,305</u>
	<u><u>1,196,168</u></u>	<u><u>1,000,558</u></u>	<u><u>3,230,584</u></u>	<u><u>2,150,788</u></u>
每股基本盈利	2 <u><u>0.184港元</u></u>	<u><u>0.153港元</u></u>	<u><u>0.498港元</u></u>	<u><u>0.329港元</u></u>

簡明綜合財務狀況表

	於 二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	33,115,089	32,526,564
預付租賃款項	2,776,793	2,752,320
投資物業	77,000	77,000
無形資產	2,275,390	2,200,216
於聯營公司的權益	3,256,285	2,392,943
於合營公司的權益	1,836,304	1,727,042
購買固定資產訂金	1,579,448	1,632,062
遞延稅項資產	217,059	152,878
長期應收款項	624,782	620,686
	<u>45,758,150</u>	<u>44,081,711</u>
流動資產		
存貨	2,079,489	2,131,961
應收貿易賬款	3,874,013	3,191,885
其他應收款項	1,540,168	1,555,543
應收合營公司款項	398,334	388,593
可退稅項	16,757	5,024
已質押銀行存款	3,149	3,171
現金及銀行結餘	2,700,778	2,821,782
	<u>10,612,688</u>	<u>10,097,959</u>
流動負債		
應付貿易賬款	3,114,443	3,246,173
其他應付款項	4,636,417	4,365,452
應付稅項	770,091	560,041
應付直接控股公司款項	54,956	54,956
銀行貸款 — 於一年內到期	4,362,366	6,171,482
	<u>12,938,273</u>	<u>14,398,104</u>
流動負債淨值	<u>(2,325,585)</u>	<u>(4,300,145)</u>
資產總值減流動負債	<u>43,432,565</u>	<u>39,781,566</u>

	於 二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款 — 於一年後到期	12,440,728	11,169,690
無抵押債券	3,105,520	3,101,840
其他長期應付款項	28,612	28,535
遞延稅項負債	119,909	119,750
	<u>15,694,769</u>	<u>14,419,815</u>
	<u>27,737,796</u>	<u>25,361,751</u>
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	26,432,299	24,167,560
本公司擁有人應佔權益	27,085,593	24,820,854
非控股權益	652,203	540,897
權益總額	<u>27,737,796</u>	<u>25,361,751</u>

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的若干於本集團二零一四年一月一日開始的財政年度生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋外，編製期間未經審核財務資料所使用的會計政策與於截至二零一三年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所使用者一致。採納該等新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對本集團於本會計期間及以往會計期間的業績及財務狀況並未構成重大影響。因此，毋須作出以往期間調整。

本集團並未提早應用香港會計師公會已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則及修訂。本公司董事預計應用該等準則及修訂將不會對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

2. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算得出：

	截至九月三十日止九個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔盈利	<u>3,256,171</u>	<u>2,142,483</u>
股份數目		
就每股基本盈利而言的股份數目	<u>6,532,937,817</u>	<u>6,519,255,462</u>

由於本公司並無擁有任何未發行潛在股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

3. 截至二零一四年九月三十日止九個月的財務資料審閱

期間之財務資料已經由本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局已宣派截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息每股0.07港元（截至二零一三年六月三十日止六個月為每股0.035港元），並已於二零一四年九月二十六日派付予股東。董事局不建議派付截至二零一四年九月三十日止三個月的股息（截至二零一三年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達23,387,800,000港元，較去年同期的19,872,800,000港元增加17.7%。按產品劃分的分部營業額分析載列如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零一四年			二零一三年		
	銷量 千噸/立方米	平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸/立方米	平均售價 港元	營業額 千港元
水泥	50,220	340.4	17,092,604	47,377	302.2	14,316,350
熟料	5,062	273.5	1,384,698	6,630	239.4	1,587,220
混凝土	11,650	421.5	4,910,535	10,558	375.9	3,969,183
總計			<u>23,387,837</u>			<u>19,872,753</u>

按地區劃分之水泥銷售載列如下：

省份	截至九月三十日止九個月					
	二零一四年			二零一三年		
	銷量 千噸	平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	20,753	373.8	7,757,925	16,666	320.0	5,333,060
廣西	13,847	316.5	4,383,161	16,370	288.9	4,729,610
福建	6,322	320.2	2,024,423	6,518	288.2	1,878,813
海南	3,624	414.4	1,501,920	2,747	311.9	856,792
山西	3,003	213.2	640,187	2,842	269.7	766,375
雲南	2,493	296.0	738,049	2,234	336.5	751,700
貴州	178	263.7	46,939	—	—	—
總計	<u>50,220</u>	<u>340.4</u>	<u>17,092,604</u>	<u>47,377</u>	<u>302.2</u>	<u>14,316,350</u>

毛利及毛利率

期間，綜合毛利為7,272,400,000港元，較去年同期的4,883,700,000港元增加48.9%，而綜合毛利率為31.1%，較去年同期的24.6%上升6.5個百分點。期間，綜合毛利及毛利率增加主要由於銷售價格較去年同期有所改善所致。期間，水泥、熟料及混凝土毛利率分別為34.6%、13.9%及23.9%，而去年同期則分別為25.8%、13.1%及24.8%。

匯兌虧損／收益

由於期間內人民幣兌其他貨幣的匯率貶值，期間以其他貨幣計值的借款淨額產生匯兌虧損124,000,000港元。於二零一三年同期，本集團錄得匯兌收益285,900,000港元。

淨利潤率

本集團期間的淨利潤率為13.8%，較去年同期的10.8%增加3.0個百分點。於悉數分配其他收入及企業費用後（惟不包括應佔聯營公司及合營公司的業績），每噸水泥產品及每立方米混凝土的盈利淨額分別為約49.2港元（二零一三年同期為32.3港元）及23.1港元（二零一三年同期為16.7港元）。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
周龍山
主席

香港，二零一四年十月二十四日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、潘永紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、陳鷹先生及王彥先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、徐永模先生、曾學敏女士及林智遠先生。